П Р О Т О К О Л  № 1
Проведения публичных слушаний по обсуждению проекта бюджета муниципального Мельниковское сельское поселение муниципального образования  Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2015 год»

п. Мельниково

здание администрации

05 декабря   2014 года                                                                                                16-00 час.

Присутствуют:

Рабочая группа для обобщения предложений в проект  бюджета муниципального образования Мельниковское сельское поселение на 2015 год:
Глава муниципального образования Мельниковское сельское поселение – Скороделов Александр Михайлович
Глава администрации муниципального образования Мельниковское сельское поселение – Камнев Эдуард Анатольевич

Депутат Совета депутатов муниципального образования  Мельниковское сельское поселение – Кичигина Татьяна Васильевна
Начальник сектора экономики и финансов администрации муниципального образования Мельниковское сельское поселение – Староверова Зинаида Геннадьевна
Ведущий специалист-бухгалтер – Колесникова Татьяна Валентиновна

Ведущий специалист-юрист администрации – Фрибус Анастасия Николаевна
Граждане муниципального образования Мельниковское сельское поселение –  18 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Обсуждение проекта бюджета муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2015 год.

Слушание открыл Скороделов Александр Михайлович – глава муниципального образования Мельниковское сельское поселение.
Докладчик: ведущий специалист-бухгалтер администрации муниципального образования Мельниковское сельское поселение – Колесникова Татьяна Валентиновна. Она разъяснила основные разделы и статьи  проекта бюджета муниципального образования Мельниковское сельское поселение на 2015 год. Доложила о планируемых на 2015 год доходах и расходах бюджета.
Кичигина Татьяна Васильевна: Каков удельный вес расходов местного бюджета.
Докладчик: Структура расходов местного бюджета на 2015 год выглядит следующим образом:
Общегосударственные вопросы – 25,1%

Национальная оборона – 0,8%

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность – 0,1%

Национальная экономика – 16,3%

Жилищно – коммунальное хозяйство – 35,8%

Образование – 0,1%

Культура – 17,2%

Физическая культура и спорт – 4,4%

Межбюджетные трансферты – 0,2%
Итоги публичных слушаний подвел Скороделов А.М.

Сообщил, что вопрос повестки дня публичных слушаний рассмотрен.
Предложил одобрить проект решения  Совета депутатов муниципального образования Мельниковское сельское поселение  «О бюджете муниципального образования Мельниковское сельское поселение на 2015 год».

После опубликования заключения о результатах публичных слушаний проект решения Совета депутатов муниципального образования Мельниковское сельское поселение «О бюджете муниципального образования Мельниковское сельское поселение на 2015 год» будет вынесен на обсуждение и рассмотрение  Совета депутатов муниципального образования Мельниковского сельского поселения.

Голосовали:

За – 24 человека
Против – нет

Воздержались – нет
Глава муниципального образования

Мельниковское сельское поселение                                                            А.М. Скороделов